rum,

1) Ep. XVI, ad Beni. Maurer.

2) Ep. CLXXXI.

rum, Rerum, Locorum Scripturae, quorum maximus in Exegesi usus esse potest. De his *Commentariis* notandum est, in *Rabbinorum* locis citandis et explicandis non raro eos fallere, cum secutus plerunque sit GROTIUS in iis fidei aliorum. Plurima horum specimina errorum dedit olim harum literarum peritissimus Vir, *Esdrae Edzardi*, quae ipse *Morbosio* * aliquando ostendit.

Submittebat etiam *Dion. Petavii* iudicio suas *Observationes* in *V. et N. Testamentum*, prout videre est ex eius ad *Gallos* Epistolis, speciatim ex iis, quas ad hunc *Petavium*, *insignem*, ut eum IPSE in literis uocat, *Theologum*, misit, cui cum, quae sua scripserat manu, ad percipiendam melius sententiam suam, traderet, his usus est uerbis.

Liceat mihi, lumen de lumine accendere.

Graui operae Operis huius Sacri continenter inuigilabat, omniumque sese consuetudini hominum subducebat, ac, morosior suspicaciorque factus, optimis etiam fidelissimisque amicis non nullis diffidere coepit, nominatim fratribus *Puteanis*, quos, speculandi tantum gratia, uentitare ad se, opinabatur, expiscaturos, quid sentiret de *Richelio*, aut loqueretur, et ad eum relatu-

Hb 5

ros,

* Polyh. p. 537.

ros, cui non parum infensus erat GROTIVS, ob contemptum, quem ab hoc *Purpurato* fuerat expertus. Atque, hac ipsa ex re, *Osiandro*, in Prolegg. ad Ius B. et P., enatum est illud.

Neminem, sibi contradicentem, aequo animo ferre potuisse, Id nobilium Puteanorum (uirorum ut genere, sic eruditione, clarissimorum, in quos Gratiae et Musae, liberali plane manu exquisitissime sua munera effuderunt,) testabitur frater alter, quem, aiunt, Virum illustrem, immemorem etiam beneficidrum acceptorum, in suis aedibus parum moderate excepisse, et cum iurgiis a se dimisisset, quod, in uerba sua iurare, recusaret, et eius dictaturis obloqui ausus esset.

Inde postea figmentum istud magis magisque *Osiander*, in contumeliam VIRI TAM ILLUSTRIS, auxit.

Ceteris omnibus, pergit Osiander, uellet esse, quod discipulis suis Pythagoras, aut, alter Palae-mon haberi, qui, secum natus, secum moriturus, literas, clamitabat.

Cum tamen ex Epistolis GROTII et alii eius scriptis, publice extantibus, de uirorum eruditorum ad EVM confluxu, iam* memorato, alia omnia consent. Eodem fere tempore, *Maurerius*

* supra, pag. 431, 444, 445, 446.

reus in suspicionem eiusmodi sinistram uenisse uidetur GROTIO, qui *Maurerium*, modis omnibus pro ipso, in causa quadam difficili, laborantem, paulo inclementius excipere non dubitauit, ut ex ipsius Narratione *Maurerii* patebit.